



## Šiuolaikinės Azijos studijos

Šiuolaikinės Azijos studijos – tarpdisciplininė studijų programa, derinanti Azijos studijų metodų išsianymą ir gilinamąjį dviejų Azijos regionų – Rytų ir Pietų Azijos – šiuolaikinių kultūrų bei visuomenių pažinimą.

Šios programos siekis – išryškinti Azijos dimensiją skirtinguose akademinuose diskursuose, kuriuose tradiciškai vyrauja europocentriniai požiūriai bei suteikti teorinius ir metodologinius Pietų ir Rytų Azijos studijų pagrindus, derinant juos su gilinamoju šių regionų šiuolaikinių kultūrų ir visuomenių pažinimu.

### Dėstytojo skiltis



Profesorius dr. (HP) **Audrius Beinorius**  
Dėstomi dalykai: Kultūrinė psichologija,  
Pokolonijinių studijų metodologijos

Įvairių Azijos regionų šalys vaidina vis reikšmingesnį vaidmenį globaliame skirtingų kultūrinių sąveikų pasaulyje. Tokiame pasaulyje kaip niekad reikia specialistų, kurie nesivadovautų pasenusiais stereotipais ir taip pat pasitelktų moderniausias socialinių bei humanitarinių mokslų priegas žvelgdami į dabartyje vykstančius sociokultūrinius ir politinius procesus.

Būtent šios kompetencijos yra ugdomos programoje – studijų metu išugdomas gebėjimas objektyviai identifikuoti, kritiškai analizuoti ir blaiviai vertinti daugiakultūrinės visuomenės problemas, kylančias tarptautinės sąveikos įtampas ir pažinti Oriento tautų mentalitetą. Studijose žvelgdami į kitas kultūras, studentai patys neišvengiamai pagilina savo žvilgsnį ir į mūsų kultūrą, tokiu būdu tapdami tarsi kultūrinių tiltų tarp Rytų bei Vakarų pasaulių. Tad Šiuolaikinės Azijos studijos yra skirtos intelektualioms, atviroms pasauliui ir drąsiai į ateitį žvelgiančioms asmenybėms!

## Absolventai apie studijas



**Rūta Žukaitytė**, projektų vadovė tarptautinėje telekomunikacijų kompanijoje

Šiuolaikinės Azijos studijos mane nustebino temų įvairiapusiškumu – nuo migracijos teisės iki žydų misticizmo. Studijos buvo įdomios ir skatino mąstyti visai kitaip, negu buvau įpratusi, o dėstytojai ir kursiojai iš naujo priminė, kas yra nedidelė, bet tvirta bendruomenė. Dirbau tarptautinėje kompanijoje, gyvenau Turkijoje, Indijoje ir Singapūre, dalyvavau projektuose skirtingose Pietryčių Azijos šalyse. Bendraudama su kolegomis japonais, bangladešiečiais, filipiniečiais dažnai prisimindavau tarpkultūrinės komunikacijos kurso žinias. Galimybė praleisti pusmetį Heidelbergo universitete pagal Erasmus mainų programą tik patvirtino mano įspūdį – Šiuolaikinės Azijos studijų programa buvo puikus pasirinkimas.



**Kęstutis Vingilis**, organizacijų vystymo partneris

Šiuolaikinės Azijos studijos – ezoterinių, neįprastų temų, dekonstrukcijos ir asmenybių vieta, kur išsiugdžiau kritinį mąstymą ir polėkį. Turėjau galimybę tyrimais prisiliesti prie sudėtingų ir įdomių temų. Studijų pavadinimas suteikia savotiškos mistikos aureolę ir priverčia ieškoti dar neišmintų, hermeneutiškų kelių.

## Studentų tyrimai

**Andrius Bubnys**

„Bendros nacionalinės laimės koncepcija ir jos reikšmė Butano karalystės vystymuisi“

Nors laimės koncepcijos sąvoką girdėjo daugelis, tačiau jos reikšmė nėra tokia aiški. Šią koncepciją pradėjo plėtoti maža budistinė monarchija – Butanas – o vėliau savo variantus pristatė ir kitos pasaulio valstybės. Magistro baigiamajame darbe iškelta tezė, jog „laimės visuomenės“ idėja be ambicingų kokybiškai kitokio bendruomeninio gyvenimo pažadų atlieka labai konkretų vaidmenį valstybėje. Bendros nacionalinės laimės koncepcija naudojama sureguluoti šalies modernizavimą ir subalansuoti kylančios įtampas tarp tradicijų išsaugojimo bei modernėjimo. Taip pat tai yra nacionalinę tapatybę formuojantis ir politinius sprendimus legitimuojantis veiksnys.

*Studijų dėka nuodugnai pažinau taip ilgai mylėtą žemyną, sutvirtėjau kaip asmuo ir sukaupiau milžinišką žinių bagažą. Vienareikšmiškai siūlau asmenims, besidomintiems šiuolaikinės Azijos aktualijomis, rinktis šią programą.*

**Karolina Trepšytė, 2 kursas**